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Der ,Tag der Regionen”
ist ein jahrlich stattfinden-

der Aktionstag, der an vielen
Orten Deutschlands eindrucks-
voll die Starken und die Chancen
der einzelnen Regionen aufzeigt.

DER 8. TAG DER REGIONEN 2013:
In diesem Jahr findet die bundesweite
Auftaktveranstaltung der Aktions-

tage in Aalen statt!

p

ER MOCHTE DAZU BEITRAGEN:

. Das Miteinander in der Region zu fordern

. Eine nachhaltige Entwicklung auf regionaler Ebene zu erreichen

. Fiir Transparenz der Produkte und Dienstleistungen zu sorgen

. Eine hohe Produktqualitat und Produktvielfalt zu erhalten

. Die Landwirtschaft und damit unsere gewachsen Kulturlandschaft
zu erhalten

. Einzustehen fir artgerechte Tierhaltung

. Durch umweltschonende Bewirtschaftung die Artenvielfalt zu
erhalten

. Die Wohn- und Lebensqualitat am Heimatort zu verbessern

. Arbeitsplatze und Lehrstellen zu sichern und die Kaufkraft
in der Region nachhaltig zu binden

. Klein- und Mittelstandsbetriebe zu erhalten
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PROGRAMM - SAMSTAG, 28. SEPTEMBER

e Die besten AGIL-Projektideen aus der
»Tour de Flur” (unter der Mitwirkung des ADFC)

Wunderschdne Ostalbwege, Erfindungsgeist und kulinarische Reglon Ostwurttemberg

Genlisse bei zwei geflihrten familienfreundlichen Radtouren. AGIL STEHT FUR:
Start 14.00 und Ende 18.00 Uhr jeweils im Innenhof der
Aalener Lowenbrau (Ausfall nur bei starkem Regen. Ohne Anmeldung)

UM 19.00 UHR

Dieses Jahr zum ersten mal: PECHA KUCHA-Nacht
prasentiert Ostalb — AGIL
Auch dabei:

Die Berghexen vom Hesselberg prasentieren sich auf
dem Catwalk

A
G
|
L

In den Pausen:
Musik mit , Zwirbel, Zopf und Quetschkommod”,
Festbier & verschiedene leckere Brote




PROGRAMM - SONNTAG, 29. SEPTEMBER
Ausstellung auf 5000 m2- auf dem Geldnde der Aalener
Lowenbrdu, Galgenbergstrae und Hugo-Closs-StraBe.

Okumenischer Erntedank in der Léwenbrau-Festscheuer

Bundesweite Erdffnung des ,8.Tag der Regionen 2013"
mit Gasten der Regierung

- GruBworte und Marktrundgang der Ehrengaste

- Gewinner des Ideenwettbewerbes ,AGIL" werden vorgestellt
- Musikalische Einlage der Jagdhornblaser vom Hegering Ostalb
- Aktionen an den Standen

- Kinderprogramm

Musikalischer Ausklang: Alphérner vom Kochertal

. ,Griebenschneckle” & Kraut
. Leckereien vom Schwabisch-Hallischen Landschwein
. Linsen, Spatzle & Saitenwdirste
. Buntes Herbstgemiise & Salate

KULINARISCHES ANGEBOT
von Hubert Hogg, , Wilder Mann”, Wasseralfingen

Soroptimist International
Aalen/Ostwiirttemberg ladt
ein zu selbstgebackenem
Kuchen & Kaffee



DIE AUSSTELLER

heiBen Sie herzlich willkommen!

Organisation

Gesamtorganisation
Direktvermarkter
Gastronomie
Administration

Energie und Handwerk
Energie

NGOs

Marketing/Kommunikation

Web- & Print-Design

Kunsthandwerk

Albrecht Barth
Michael Bullinger
Marietta Hageney
Klaus Kohle
Wolfgang Kénig
Bernd Masur
Angelika Pahling
Eva Stengel
Verena Luz

aalenerloewenbraeu@t-online.de
ostalb@rv-bullinger.de
info@kochschule-aalen.de
klaus-koehle@web.de
wolfgang.koenig@vituskoenig.de
info@solarzentrum-ostalb.de
angelika.pahling@pahling.de
info@eva-stengel.de
vorzimmer@bueroluz.de

Kunsthandwerk Maar
Peter Hageneder
Studio in balance

Michael Maar

Beate Frey

michaelmaar@gmx.de
hag@ostalbpresse.de
mail@studioinbalance.de

Verbande

ADFC Fahrradclub Aalen
Bezirksbienenzuchtverein
Eine-Welt-Laden
Gentechnikfreie Ostalb
Jagervereinigung Aalen
NABU OG Aalen
Ugandahilfe

BUND

Slowfood Convivium
Ostalb-Hohenlohe
Interkultureller Garten
Schulerschmiede der
Hermann-Hesse-Schule
Landwirtschaftsamt
Ostalbkreis

Bioland Bauernhofe der
Ostalb

Griines Klassenzimmer

Klaus Berger
Rudolf Winkler
Elisabeth Petasch
Inge v. Janczewski
Karl Rothbart
Ernst Pfisterer
Helene Dingler
Carl-Heinz Rieger
Roland Gentner

Christine Class
Frau Feustel

Karin Kienzle
Helmuth Waizmann

Volker Roth

aalen@adfc-bw.de
rwinkler@t-online.de
elisabeth-petasch@t-online.de
ivjancz@t-online.de
u.spieth@t-online.de

Tel. 07366/2519
bund.ostwuerttemberg@bund.net
ostalb@slowfood.de

info@christine-class.de
info@schuelerschmiede.de

karin.kienzle@ostalbkreis.de

helmuth.waizmann@
mohrenstetten.de



Direktvermarkter Energie

Aalener Lowenbrau Albrecht Barth aalenerloewenbraeu@t-online.de Elektro Freiberger Georg Freiberger mail@elektro-freiberger.de
act4transformation Apfel-Mango-Saft info@act4transformation.net Forderverein WWO Ulrich Viert foerderverein-wwo@web.de
Blumen Lessle -- blumen.lessle@t-online.de Hofer Holzbau Tobias Oehler info@hoefer-holz.de

Blumen Stegmeier Dieter Stegmeier info@pelargonien-stegmeier.de Mahringer Brennholz Matthias Mahringer info@buchen-brennholz.com
Brennerei Roder Frank Roder info@brennerei-roder.de Pellets Transporte Eisenbarth Neresheim  info@eisenbarth-neresheim.de
Demeter Schmid -- Info@demeterschmid.de Solarzentrum Ostalb Bernd Masur info@solarzentrum-ostalb.de
Fischmanufaktur Stopar ~ Michael Ott-Stopar info@fischmanufaktur-stopar.de Stadtwerke Aalen Uli Walter u.walter@sw-aalen.de
Heimatsmuhle Franz Ladenburger info@heimatsmuehle.com Vitus Kénig Heizung Wolfgang Kénig wolfgang.koenig@vituskoenig.de
Heimatsmuhle Marlene Ladenburger  marlene.ladenburger@ Vitus Kénig Flaschnerei Christian Schwarz christian.schwarz@vituskoenig.de
Fleischvermarktung heimatsmuehle.com

Hofladen Hermannsfeld  Hofladen Hermannsfeld info@hofladen-hermannsfeld.de

Imkerei Bauer Frau Bauer Imkerei.bauer@web.de

Kartoffel Engelhardt Angela Engelhardt die.engelhardts@web.de

Kochschule Aalen Marietta Hageney info@kochschule-aalen.de

Mosterei Ubele Dietmar Ubele info@mosterei-uebele.de

Mosterei Zeller Robert Zeller info@der-haldenhof.de H

Pfannenkuchen-Backer Bernd Mansel michil0@gmx.de Klnderprogramm

Regionalvertrieb Bullinger Michael Bullinger OStAID@rv-bullingerde e et ssssasaen
Reisigbesenbinder Werner Siegfried Tel.: (073 26) 77 02 Mérchenerzahlerin Ute Hommel Tel. (07361) 93 17 45

Remstaler Senfmanufaktur Brigitte Schartel info@remstalsenf.de explorhino, Dr. Susanne Garreis, susanne.garreis@htw-aalen.de
Schéferei Stock Reinhold Stock schaefereistock@gmx.de HTW Aalen Monika Theiss --

Bauerhof-Eis Frau Wanner info@wanner-eis.de Filzwurm Claudia Kuckling filzwurm@hotmail.de

Backerei Eymann Semi Askar info@baeckerei-eymann.de Futterriiben zum Reinhold Stock -

Naturseife Eulenhof Erika Hock erikahock@dereulenhof.de Ruabagoischtr Schnitzen



WEITERE INFOS

Alles iber Teilnehmer, Organisatoren, Hintergriinde
und Aussteller unter:

www.tag-der-regionen-aalen.de

3
www.facebook.com: ﬂj‘f:)]
Tag der Regionen Aalen R’ai‘;‘_l

Mit freundlicher Unterstitzung:

Konzeption&Text: Eva Stengel (www.eva-stengel.de)
Web-&Print-Design: Verena Luz (www.bueroluz.de)

Druck: Druckerei Zeller, Unterkochen und der VR Bank Aalen

H.-Hesse Schule



